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On päevi ja hetki, mil selgelt tunned 
tänumeelt kaaslaste eest, kes on 
eeskujuks ja innustuseks pühendu-
musel meie Õnnistegija rõõmusõ-
numi kuulutamisel. Palju helgust toob 
hinge kauni muusika kuulmine, nagu 
eelaimdus meile tõotatud suurest 
rõõmupeost. Ma arvan, et veel enam, 
kui kuulja, saab sellest osa muusika 
esitaja.
Me oleme tänulikud Marika Kahari 
pühendumuse eest ja, et meil on või-
malik koos temaga anda enda osa.
Mina sain Marikaga tuttavaks 1987. 
aastal, mil mind valiti koguduse juha-
tusse. Varem ei olnud ma muusiku-
tega kokku puutunud. Ma tean, et 
Kaarli kogudusse tuli ta aastal 1984, 
kui õpetajaks oli Edgar Vaikmäe, kelle 
leeriõpilane ma 1980. aastal olin. 
Alguses vormistati ta tööle kantselei-
töötajana, sest kultuseteenril, kelleks 
võis ka organisti pidada, ei olnud 
sotsiaalseid tagatisi. Tollal tegutses 
koguduses segakoor ja naiskoor, kus 
Marika samuti tegev oli. Meeskoor oli 
selleks ajaks minu mäletamist mööda 
lõpetamas.
Uus võimalus rohkemate inimeste 
kaasamiseks ja hingus tuli kogu-

duse muusikatöösse samal 1987. ja 
järgmisel 1988. aastal. Minu mälus 
on kuidagi üheks tervikuks saanud 
suvine väljasõit Hiiumaale, mil Püha-
lepa kirik oli veel lagunev laohoone 
ning noortekoori (praegune kammer-
koor Canorus) ja kontserkoori asuta-
mine 1989. aastal.
Paljude tähtsündmuste kõrval on 
aga oluline muusiku  igapäevane 
töö, mil ta saadab jumalateenistu-
sel koguduse laulu, talitustel pakub 
tuge lähedast inimest Looja armu alla 
usaldavatele leinajatele, oma lapse 
ristimisele toonud perele ja kooselule 

õnnistust paluvale noorpaarile. Sõna 
ja muusika koos annavad hingepidet 
ja Marika orelimängu viis on äratun-
tav.
Mul on koos Marikaga välja kujune-
nud ka üks tava. Jaanipäeval koos 
minna Rahumäe kalmistul toimuvale 
surnuaiapühale. Ta on mulle lahkelt 
küüti pakkunud ja see on teinud arm-
sate kalmudel käimise lihtsamaks. 
Küüdi eest ka muudel puhkudel olen 
ma talle tänulik. 
Marika on eeskujuks ka oikumee-
nilises vaates. Viiskümmend aastat 
tagasi toimus Olevistes vaimulik ärka-

Tänumeeles

Vaata, see laps on seatud languseks ja tõusuks paljudele Iisraelis ja tähiseks, mille vastu räägitakse. Lk 2:34

Vaimulikest asjadest saab kõige paremini rääkida piltide keeles ja seda teeb ka Piibel. 
Siimeoni sõnade taga Jeesusest kui lapsest, kes on seatud languseks ja tõusuks paljudele Iisraelis, peitub pilt, mis 
on pärit prohvet Jesaja raamatust. Js 8:14 öeldakse Jumala kohta: “Tema on pühamuks, aga ka komistuskiviks ja 
pahanduskaljuks mõlemale Iisraeli kojale.” 
Luukas, nagu teisedki Uue Testamendi autorid (Rm 9:33; 1Pt 2:6-8) tõlgendavad seda ettekuulutusena Kristuse 
kohta, kelle mõju tema kaasaegsetele oli ambivalentne – temaga kohtumine võis purustada nii mõnegi ta kaas-
aegse usulise enesekindluse ja seada kahtluse alla ta senised arusaamad Jumalast, maailmast ja iseendast. Kuid 
see kohtumine võis olla ka lunastav, avades inimese meele millegi uue ja olulise taipamiseks, sest nagu on öelnud 
meie suurim teoloog Uku Masing, on kohtumine inimesega, kes on samal ajal ka Jumal, kindlasti lunastav, sest 
nagu Jumalinimene ei kuulu argitõelisusse, tõstab ka tema nägemine inimese argitõelisusest kõrgemale. 
Meilgi on võimalik kohtuda Jeesusega – olgu siis tema Sõnas, sakramendis või palves. Olgu meiegi kohtumine 
Jeesusega, inimeseks sündinud Jumalaga, meid meie piiratusest vabastav. Olgu ta meile tõusmiseks – selleks, kes 
avab meie vaimusilmad selle nägemiseks, mis on viimselt oluline, ka peatselt algaval kannatusajal. 

Koguduse abiõpetaja Jaan Lahe



mine ja Marika oli selle armu osaline. 
Nii oli ta hiljem ka Tallinna Oikumee-
nilise Naiskoori asutajate seas. Ma 
tean, et ta on tegev ka vennastekogu-
duse töös ja eestseisuses.
Lisan ka mõned Marika elukäiku puu-
dutavad seigad. 
Marika sündis 27. jaanuaril 1949 Tal-
linnas. Kooliteed alustas Loksa koolis 
ja põhikooli lõpetas Tallinna 46. Kesk-
koolis. Jätkas Tallinna Georg Otsa 
Muusikakooli (1964–1968) ja Tallinna 
Riiklik Konservatooriumi (1968–1974) 
koori-juhtimise erialal ning oreliõppes 
EELK Usuteaduse Instituudi muusi-
kaosakonnas (1968–1971). 
Töötanud on Võru, Rapla, Kohila ja 
Oleviste koguduses ja muusikaõpeta-
jana Harmi 8-klassilises koolis.
Lisada saab Tallinna praostkonna 
muusikasekretäri, kirikumuusika liidu 
juhatuse esimehe ja vaimuliku laulu-
päeva üldjuhi ameti.
Marika on autasustatud Valgetähe V 
klassi teenetemärgiga (2007), EELK 
Teeneteristi III järguga (2007) ja 
EELK tunnustusmärgiga (2020). 

Vootele Hansen

28. jaanuaril teenis missal kaasa 
tavapärasest rohkem muusikuid 
– koguduse kontsertkoor, kammer-
koor Canorus, naiskoor, viiulisolistid 
Toomas Bubert ja Kristjan Nõlvak. 
Koore juhatasid Marika Kahar, Kersti 
Petermann, Pärtel Toompere ja Piret 
Aidulo.
Peale teenistust õnnitlesime Marikat 
tema väärikal sünnipäeval.
Koguduse õpetaja Jaak Aus: „Marika 
on inimene, kes on minu mällu jää-
nud mitte üksnes seetõttu, et oleme 
rohkem kui 30 aastat siin koguduses 
ja kirikus koos teeninud, vaid ta on 
kindlasti see inimene, kes mingil moel 
on andnud tõuke minule kui vaimuli-
kule ja minu vaimulik teenimisele. Ta 
on teinud seda toetava ja julgustava 
sõna ning teoga, kui noore poisina 
siia kirikusse tulin.
Meeles on üks oluline Marika tegutse-
mist, tunnetust ja läbinägemisvõimet 
iseloomustav seik sellest, kes mida 
võiks teha või kellest midagi tulla. 

Kui noortekoor asutati ja me läksime 
Marikale koju külla, siis ta ütles mulle, 
et pean alguspalve. Ma ei olnud 
kunagi avalikult ühtegi alguspalvet 
teinud. Mu käed ja jalad värisesid, 
aga ta andis mulle kätte Kõpu palve-
raamatu ja ma pidasin oma esimese 
avaliku palve. Edasi läks juba natuke 
lihtsamaks ...
Suur tänu selle aja eest, suur tänu 
selle teenimise eest! Palju õnne ja 
Jumala õnnistust, rõõmu ja rahu Sinu 
eluteel edaspidiseks!“
Koguduse organist-koorijuht Piret 
Aidulo: „Armas Marika, Sinu ees on 
kaks koori, kelle sa oled elule kutsu-
nud, ilma sinuta ei oleks neid olemas 
olnud. Suur tänu selle eest ja kõigi 
koos töötatud aastate eest. Sa oled 
meile suur eeskuju ja tarkuse allikas. 
Aitäh Sulle ja palju õnne!
Koguduse diakon ja naiskoori laulja 
Saima Sellak-Martinson: „Armas 
Marika, meie naiskoori esindusena 
täname Sind väga selle töö eest, mis 
Sa oled teinud naiskoori heaks, meie 
kõigi heaks ja täname Jumalat selle 
eest, et Ta on meile andnud sinusu-
guse kaasteelise. Me teame, et Sa 
oled igal alal meister, mitte ainult 
koorijuhtimises ja orelimängus, Sinu 
süda on nii õigel kohal, et Sa tead 
seda ka ise, mida kõike oled meie 
heaks teinud. Tuhat tänu ja palju 
õnnistust Sulle.“
Aivi Otsnik ja Katrin Oidjärv: „Kallis 
Marika, nagu me juba kuulsime oled 

sa mitme koori asutaja ja hing. Sinu 
ees seisab nüüd tervitamas Tallinna 
Oikumeenilise Naiskoori esindus, 
kelle Sina juba kolmekümne aasta 
tagasi kokku kutsusid. Me oleme 
Sulle väga tänulikud, oled siiani see 
mootor ja me oleme tohtinud koos 
rõõmsalt laulda.
Tegime Sulle imelise ja suure kaardi, 
milles on sees Sinust palju pilte, iga 
pildi all sind iseloomustav sõna – 
väga tubli, innustav, kaasakiskuv, 
tagantlükkav ... Eks ole kõige täht-
samad headus, hoolivus ja ustavus, 
neid saab peita asjaliku ja tegusa 
oleku taga, nagu Sa oled, aga need 
tulevad välja igas Sinu sõnas ja teos, 
Sinu silmavaates. Soovime Sinule 
Taevaisa õnnistatud uut eluaastat 
tasasel, aga põneval teerajal. Koos 
laulmiseni“.
Kersti Petermann: „Armas Marika, 
Kirikumuusika Liit tervitab Sind ja 
liidu juhatuse nimel soovin Sulle palju 
õnnistust. Sa oled olnud liidu loomise 
alguses juba kolmkümmend aastat 
tagasi ja aktiivselt selle liidu töös ka 
osalenud, nii juhatuse töös kui nüüd 
natuke kõrvale jäänud juhatuse tööst, 
aga väga sageli oma mõtetes meie 
tööga seotud. Soovime Sulle tervi-
tust ja õnnistust Taevaisalt, mida meil 
kõige rohkem vaja läheb. Palju õnne!“

Külli Saard
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Marika Kahar 28. jaanuaril Tallinna Kaarli kirikus.



TEOLOOGIARINGI 
teine kokkusaamine 

“Ajalooline Jeesus ja kuulutatud Kristus” 
neljapäeval, 22. veebruaril kell 18–19.30 

Kaarli koguduse majas ning veebis.

Registreerimine jaan.lahe@kaarlikogudus.ee
Osavõtutasu 3 €.

KAARLI KOGUDUSES ALUSTAVAD 

TEOLOOGIARING JA PIIBLISEMINARID

PIIBLISEMINAR 
kolmapäeval, 28. veebruar kell 18–19 

Kaarli koguduse majas. 
Arutlusele tuleb tekst Fl 2:5–11. 

Piibliseminarid on tasuta, registreerimine ei ole 
vajalik. Seminare kannab üle Raadio 7.

Juhendab abiõpetaja 
Jaan Lahe

Jaanuarikuu teisel pühapäeval, 14. 
jaanuaril, seadis peapiiskop Urmas 
Viilma Tallinna Toompea Kaarli kogu-
duse abiõpetaja ametisse õpetaja 
Jaan Lahe, kes kuni eelmise aasta 
lõpuni teenis abiõpetajana Tallinna 
Mustamäe Maarja-Magdaleena kogu-
duses.
Peapiiskop Urmas Viilma: „Armas 
Kaarli Kogudus, Jaan lahe on seatud 
teie koguduse abiõpetaja ametisse, 
võtke teda vastu kui Kristuse sulane, 
kandke teda palvekätel ja olge talle 
igati toeks tema töös.”
Peapiiskoppi assisteerisid koguduse 
õpetaja praost Jaak Aus ja abiõpe-
taja Kaisa Kirikal. Jumalateenistusel 
jutlustas Jaan Lahe, teenisid ka diako-
nid Saima Sellak-Martinson ja Meelis 
Holsting. Organistiks oli jumalateenis-
tusel Piret Aidulo ning trompetit män-
gis Samuel Jalakas.
Kaarli koguduse abiõpetaja ametisse 
seatud Jaan Lahe ordineeriti diako-
niks 30. detsembril 1997 ja õpetajaks 
29. augustil 2000. aastal. Diakonina 
teenis ta aastatel 1997–1998 Leesi 
Katariina kogudust. Pärast preestrior-
dinatsiooni teenis Jaan Lahe aastatel 
2000–2001 Lääne-Harju vikaarõpeta-
jana ja aastatel 2001–2006 Paldiski 
Nikolai koguduse õpetajana. Aastatel 
2006–2007 oli Jaan Lahe Viimsi Püha 
Jaakobi koguduse õpetaja ja alates 
2007. aastast Tallinna praostkonna 

Jaan Lahe seati abiõpetaja ametisse

vikaarõpetaja. 2017. aastal kutsus 
Mustamäe Maarja-Magdaleena kogu-
dus Jaan Lahe omale abiõpetajaks, 
kus ta teenis kuni 2023. aasta lõpuni. 
Jumalateenistuse lõppedes õnnit-
les peapiiskop ametijuubeli puhul ka 
Kaarli koguduse õpetajat Jaak Ausi, 
kelle ordinatsioonist möödus 12. jaa-
nuaril 30 aastat.
“Austatud praost Jaak Aus, armas 
ametivend!
Täna 30 aastat tagasi panid vanemad 
ametivennad õnnistades oma käed 
Sulle peale ja läkitasid Sind koguduse 
eestpalve toel täitma ülesannet, mille 

meie Looja oli juba Sulle elu kinkides 
määranud – kuulutama Jumala sõna 
ja teenima Issanda kogudust. Sa oled 
kutsutud ja seatud olema juhiks rah-
vale, kes on teel Jumala Kuningriigi 
poole.
See teekond pole kerge, kuid on siiski 
imeline. Paljud ei julge seda alata, 
paljud eksivad rännakul teelt kõrvale, 
paljud väsivad ja loobuvad edasimi-
nekust. Sina oled vaimulikuna hoolit-
senud selle eest, et need, kes usal-
duses Jumala juhtimisele seda tee-
konda on alustanud, selle ka lõpuni 
läbiksid. Oled julgustanud kõhklejaid 
ja raskuste ees kohkujaid, ergutanud 
väsinuid, toonud eluteele tagasi eksi-
nuid. Rännaku käigus oled kutsunud 
kaasa neidki, kes veel Jumalat ei 
tunne ja alles Tõde otsivad.
Jumala poolt antud ülesanded ei ole 
alati kerged täita. Küllap oled nende 
aastate jooksul siiski kogenud, et 
Jumal ei saatnud Sindki teele üksi. 
Tema, kes annab ülesanded, on ka 
ise iga päev Sinu kõrval, andes tar-
kust ja väge oma ülesandeid täita.
Issand on Sinu tööd õnnistanud – Sa 
oled tubli ja ustav Jumalariigi sulane, 
kes on paljudele toeks ja juhatajaks 
ristiinimese teekonnal. Olen tänulik 
Sinu ustava teenistuse eest!
Soovin Sulle ordinatsiooni aastapäe-
val palju õnne, Püha Vaimu juhtimist 
ning meie Issanda Jeesuse Kristuse 
õnnistust!”
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Peapiiskop Urmas Viilma seadis abiõpetaja ametisse Jaan Lahe.



LEERIKOOL
14. jaanuar – 30. märts 2024 

7. aprill – 16. juuni 2024

Info ja registreerimine: 
www.kaarlikogudus.ee/kogudus/leerikool/

E, R kell 10–13 
T, N kell 10–13, 14–16 
K  kell 10–13, 14–18 
Õpetaja Jaak Aus, abiõpetaja Jaan 
Lahe, abiõpetaja Kaisa Kirikal, 
diakonid: Saima Sellak-
Martinson, Tiit Zeiger, Meelis 
Holsting. Kohtumine tuleb eelnevalt 
kokku leppida.
telefon: 619 9100
e-post: info@kaarlikogudus.ee
kodulehekülg: www.kaarlikogudus.ee
Facebook: EELK Tallinna Toompea 
Kaarli kogudus
pank: SEB EE171010022004706006
Swedbank EE392200221011214295 
annetused remondi heaks: 
Swedbank EE902200221040614950
annetused oreli hoolduse heaks: 
Swedbank EE452200221057033689
annetused Kaarli Kooli toetuseks:

KOGUDUSE KANTSELEI 

Koraalikoor 
1. veebruaril kell 13.

Seenioride klubi 
igal kolmapäeval kell 14. 
21. veebruaril külalisega

Toolivõimlemine
igal neljapäeval kell 12.

Ootame teid koguduse majas!

Diakooniatöö

Kaarli kirikut ja koguduse tegevust 
saab toetada helistades numbril 

900 7755
Annetuse suurus on 5€

Annetuse toimumiseks palume helistamisel 
lõpuni kuulata automaatvastaja teavitus.

Täname lahkeid annetajaid!

VEEBRUAR KIRIKUS
JUMALA SÕNA KÜLV – Täna, kui teie Tema häält kuulete, ärge tehke oma 
südant kõvaks. Hb 3:15
P 04. VEEBRUAR kell 10:00 Missa
E 05. VEEBRUAR kell 13:00 Missa

kell  18:00 Taizé lauludega ühispalvus
T 06. VEEBRUAR kell 17.30 Muusikaõhtu

Tiit Kiik – orel. Sissepääs vaba.
JUMALA ARMASTUSE OHVRITEE – Vaata, me läheme üles Jeruusalemma ja 
seal viiakse lõpule kõik see, mis prohvetid on kirjutanud Inimese 
Pojast! Lk 18:31 
P 11. VEEBRUAR kell 10:00 Missa
E 12. VEEBRUAR kell 13:00 Missa

kell 18:00 Taizé lauludega ühispalvus
T 13. VEEBRUAR kell 17:30 Muusikaõhtu

Leonardo Tommasini – orel (Itaalia). Sissepääs vaba.
K 14. VEEBRUAR kell 17:30 Missa, Tuhkapäev, Palvepäev
JEESUS – KIUSATUSTE VÕITJA – Selleks ongi Jumala Poeg saanud avalikuks, 
et Ta tühistaks kuradi teod. 1Jh 3:8b
P 18. VEEBRUAR kell 10:00 Missa
E 19. VEEBRUAR kell 13:00 Missa

kell 18:00 Taizé lauludega ühispalvus
T 20. VEEBRUAR kell 17:30 Muusikaõhtu

Tatjana Timofejeva – sopran, Maris Lend – flööt, Marika Kahar – orel. 
Sissepääs vaba.

PALVE JA USK – Jumal teeb nähtavaks oma armastuse meie vastu sellega, 
et Kristus suri meie eest, kui me olime alles patused. Rm 5:8
P 25. VEEBRUAR kell 10:00 Missa
E 26. VEEBRUAR kell 13:00 Missa

kell 18:00 Taizé lauludega ühispalvus
T 27. VEEBRUAR kell 17:30 Muusikaõhtu

Brigitta Petropavlova – orel . Sissepääs vaba.
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Jätkub LOENGUSARI 
ÕPETAJA ARNE HIOBIGA

teisipäeviti kell 18.30 
Kaarli koguduse majas /Toompuiestee 4/

6. veebruar – RELIGIOOSNE JA TEADUSLIK MAAILMAPILT 

13. veebruar – FILOSOOFILINE JA MÜTOLOOGILINE MAAILMAPILT 

20. veebruar – HINDUISM 

27. veebruar – BUDISM 

RELIGIOONILUGU
LÄBI USUNDITE JA MAAILMAPILTIDE

OSALUSTASU 3€


